FREEDOM
BROKER

E>xeaHeBHbIN 0630p KASE
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WHpekc KASE n npeacTaBUTe NbCKUMA CIUCOK

HassaHnue

3HaueHune Ha
12.05.2023

3HaueHue Ha
11.05.2023

WUsme-
HeHue, %

KASE

3590,21

3586,03

0,1%

BLK (CCBN)

683,76

676,00

1,1%

Xanbik BaHk (HSBK)

159,00

158,90

0,1%

Kcell (KCEL)

1 900,00

1899,99

0,0%

KEGOC (KEGC)

1578,94

1570,00

0,6%

KasMyHaiiras (KMGZ)

10 168,00

10170,00

0,0%

Kaspi.kz (KSPI)

37 350,00

37 205,21

0,4%

Kasatomnpom (KZAP)

13 351,00

13 440,00

-0,7%

KasaxTtenekom (KZTK)

31 450,01

31310,00

0,4%

KasTpaHcOun (KZTO)

750,00

750,08

0,0%

ETF / Nn®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

418,43

419,33

-0,2%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF

1879,25

1879,99

0,0%

Water Resources ETF (US_PHO )

51,76

51,76

0,0%

Clean Energy ETF (US_ICLN)

19,00

18,95

0,3%

ToBapHble PbIHKKN

HasBanue

3HaueHue Ha
12.05.2023

3HaueHue Ha
11.05.2023

Usme-
HeHue, %

HedTb

74,17

74,98

-1,1%

Meab

372,85

371,00

0,5%

3onoTo

2019,80

2 020,50

0,0%

YpaH

53,45

53,30

0,3%

HasBanwne

3HaueHue Ha
12.05.2023

3HaueHue Ha
11.05.2023

WUsme-
HeHue, %

PTC

1038,32

1064,56

-2,5%

MOEX

2565,17

2595,12

-1,2%

S&P 500

4124,08

4130,62

-0,2%

Hang Seng

19 627,24

19 743,79

-0,6%

Nikkei 225

29 388,30

29126,72

0,9%

FTSE 100

7754,62

7 730,58

0,3%

MSCI Emerging Markets Index

Bantota
USD/KZT

973,00

448,17

977,82

444,72

-0,5%

0,8%

USD/RUB

HapoaHblit 6aHk

78,00

13,86

76,99

13,96

1,3%

-0,7%

Kaspi

83,40

83,60

-0,2%

KasaTtomnpom
06
NoxoaHocTb 10-neTHux UST

29,40

3,46

29,20

3,38

0,7%

2,3%

Emerging Markets Bond ETF

85,21

85,75

-0,6%

US High Yield Corp Bond ETF

74,42

74,69

-0,4%
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Mnaawmn aHanuTmk
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHunh poH. S&P 500 B NATHMLY 3aKpbISICS CHUXEHMEM. B ueHTpe
BHMMaHMS 6b171 BONPOC MO MOTOJIKY FOCAO/MA, @ TaKXKe HEOXUAaHHbIe
[aHHble MO BbICOKOW oXuaaemon nHonsaumn. MatHndHaa sctpeva banaeHa
n MakkapTu 6bina oTnoxeHa. Bloomberg, co CCbIIKON Ha UCTOYHUKMU,
coobulaeT, 4TO NepeHoC 03HayaeT NO3UTMB B NPOABUXEHMM BOMpPOCa Ha
ypoBHe wWwTaba. TeM He MeHee Npu3bIBbl MenneH K noBbIWEHUI0 NOToNKa He
CKasasnncb NO3UTMBHO Ha pbiHKe. [To MHeHuto Deutsche Bank,
BOJIATUIbHOCTb Ha KPeAUTHbIX PbIHKAaX, Bbi3BaHHas 3aTArMBaHMEM
neperoBopoB, MOXET CO34aTb CyLEeCTBEHHbIE PUCKU. TeM BpeMeHeM
npeaBapuTesbHbIA 0MpoCc MNUUMTraHCKOro yHMBepCcuTeTa nokasarsn, uto
noTpebutenn oXxmaatoT pocTa ueH Ha 3,2% B roa B TedeHue crefyrmx 5-
10 net, uto aBnsaeTcsa 12-neTHMM MakcuMyMoM. C ApYroi CTOPOHbI raBHbIN
akoHoMUCT Goldman Sachs AH XaTuuyc 3asBus, 4TO B CNeAyoWweM roay
ypoBeHb MHbNAuumn B CLUA 6yaeT «coBepLlIeHHO ApyrnM», ynas Hmxe 3%.
CBoON KOHTpaKTbl oLueHnBaoT 10% BEpOATHOCTU NOBbILLEHNSA CTaBKU Ha
WIOHBbCKOM 3aceaaHunn ®PC. EBponelickune pbiHkM Bbipocnan Ha 0,3-0,5% B
nAaTHULY. HedTb onyctunace Huxe $73. Ha pa3suBaloLWmnXcs pbIHKaxX
BHMMaHMe obpalleHo Ha Bbibopbl B Typuun. [eicTBYOWNI Npe3naeHT
Pepyxen DpporaH Habupaet 49,35%, 4TO OTCbISIAET Ha BTOPOW Typ
BbIGOPOB.

O6nuraumm. MNMAaTHUYHBINM POCT AOXOAHOCTM 10-NeToK yAepXMBaET UX B
60okoBOM TpeHae. [JOXOAHOCTb ABYX/IETHUX 06nuraunii, 4yBCTBUTENbHbIX K
nonuTtuke, Boipocna Ao 3,99%.

UHpekc KASE. MaTtHuuy nHaekc KASE 3aBepluima HelTpanbHo, 6e3
CWUNbHOW BONATUNBHOCTU U Ha YMEpEeHHbIX obbeMax. 70, B LeNoM,
COOTBETCTBYET HalleMy NPorHo3y 60KoBOro TpeHaa nmbo HebonbLIon
KOppEeKLUMU B rOpU30HTE ABYX HeaesNb. Ha Tekylwmii MOMEHT KOTUPOBKM
CTOAT NMPSAMO Ha MOAAEPXKKE JIOKaNbHOW pacTyLen TpeHA0BOW TIMHUN.

AKUMM nHAaekKkca. [1BmxeHne akuum 6b1710 AOBOSIbHO CMTOKOMHbIM.
Haunbonbwmi poct nokasanu 6ymarn baHku LleHTpaKpeauT. TeMm He MeHee
3TO He Ha30Bellb BbIAAIOLINMCSA pe3y/bTaTOM, KOTOPbIN NMOMEHSN
TEXHWYEeCcKnin packnag Ha rpaduke 6ymar. B aytcariaepax 6bin
Ka3aToMnpoM, KOTOPbIN OTbIrPbIBAET CHUXEHNE CErofHSI C OTKPbITUEM
pbiHKa. [lMHaMuKa pocTa B3sna naysy B akuusax HapogHoro 6aHka, Kaspi n
KasaxTtenekoma. PacTywmi TpeHA noka coxpaHsiercs B 6ymarax Kcell.
3aBTpa coctontcsa JeHb dMnteHTa KasaxTtenekoma.

BanroTa. MNapa USDKZT caBuHynacbh ¢ mecTta. BTopor AeHb noapsg
cnabeeT TeHre, Bo3BpallasiCb K YpoBHKO 50-AHEBHOM CKOMb3sLeln cpegHen.
HanoMHuM, 4TO BNepean Hac OXuaaeT ce30H OTMYCKOB U BbiniaT
AVBUAEHA0B, YTO Yalle BCero HeraTMBHO CKa3blBaeTCa Ha TeHre. Mbl
rnonaraem, 4to K cepeauHe neTta Kypc gosnapa MoXeT NOAHATbCS K 453-
456 B 6a30BOM cUeHapun U K 463 B HeraTMBHOM. OHaKO 3TO He BbibbeT
HauBasloTy U3 pacTyLlero cpeaHecpoyHOro TpeHaa. TexHndyeckuii rpadumk
pybnsi noka3sblBaeT, YUTO OH MOXET ocniabeTb nocne nocnegHen BosHbI
pocTta. Kotnposku USDRUB oTckounnun BBepx Ha ypoBHe 75-76 U3 30HbI
nepenpoaaHHOCTU, YTO TaKXe SBASNOCh HUXXHEN rpaHuLen pacTyLiero
TpeHaa Ans nonnapa.

KnroueBble HOBOCTU pPblHKA

(+) KasaxcraH: Nocobnurauymm KazaxcraHa naaHUpyOT BKIOUYNTb B
nHaekc J.P.Morgan



https://kz.kursiv.media/2023-05-12/lgtn-jpmorganrk/
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KASE

KZTK | 32 240 KZT. Xopowwui O0T4yeT, HeAOOLLEHEHHOCTb U
noTeHumMan BbinNaaTbl yBENIMYEHHbIX AMBUAEHA0B MOIyT CTaTb

TpuUrrepamMm pocTa ANns akumii Kasaxrtenekoma.

sz

V7 TradingView

HassaHue

KASE

BLIK (CCBN)

Xanbik BaHk (HSBK)
Kcell (KCEL)

KEGOC (KEGC)
KazMyHairas (KMGZ)
Kaspi.kz (KSPI)
KazaTtomnpom (KZAP)
Kazaxtenekom (KZTK)
KasTpaHcOiin (KZTO)
ETF / NTN®

SPDR S&P 500 ETF

FINEX FFIN KASE ETF

JlokasnbHble no3uvuum

XAaTtb

XAaTb

XAaTb

X AaTb

XAaTb

MokynaTtb

Lepxatb

MokynaTtb

XaaTb

XaaTb

XAaTb

JlokanbHas uenb

757

163

10960

39865

14 800

32 240

JlokanbHbl NoTeHunan

12,0%

2,6%

7,8%

7,1%

10,1%

3,0%

CpenHecpoyHble/
noptdenbHble No31Lmn

LepxaTb

MokynaTtb

nepxatb

MpopaBaTtb

MokynaTtb

MokynaTtb

Lepxatb

MokynaTtb

MpopaBaTtb

Lepxatb

Lepxatb
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Ha3BaHue

KASE

BLIK

Xanblk BaHk

Kcell

KEGOC

KasMmyHaliras

Kaspi.kz

KazaTtomnpom

Kasaxtenekom

KasTpaHcOwn

CraTyCT AMBMAEHAO0B

He oxunpaetcsa

PexkomeHpauus

PekomeHpauuna

YTrBepxaeH

MporHo3

YrBep>xaeH

PekomeHpaauuna

MporHo3

PexkomeHaaumns

Paszmep avBuaeHaa [ata FTOCA

25,38

50,59

328-410

600

774,88

4300

36

25 mas

18 mas

2 mas

30 mas

10 anpensa

25 mas

30 mas

24 mas

[ata ¢pukcauum
AVBUAEHAOB

31 mas

12 masa

6 anpens

14 nions

Pazmep
npeablAyLero
AvBuaeHaa

12,71

65,44

600

876,74

3590, 39

26



NvueHsnsa

My6nunyHas komnaHusa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyru Ha pblHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopun MexayHapoaHoro ®MHaHCcoOBOro
ueHTpa «ActaHa» (MOLA) B Pecnybnvke KasaxcraH. MNpu cobnioaeHnn TpeboBaHunii, yCnoBuiA, orpaHMyeHnin n/unu ykasaHuin AeincTeytowero 3akoHoaatenscrea MOLA,
KoMnaHusa ynonHoMo4eHa OCyLeCTBNATb Cneayowme perynmpyemole BuAbl AeaTenbHOCTM cornacHo Jinuensum No. AFSA-A-LA-2020-0019: caenku C MHBECTULUMAMU B
KayecTBe npuHumMnana, caeskm ¢ UHBeCTUUMAMN B KaYeCTBe areHTa, yrnpas/jieHUe UHBeCTUUMAMKU, npenocrtaBieHune KOHCy!‘IbTaLlVIVI No MHBECTULNAM N OpraHu3aumnsa caenok c
MHBECTMUMAMU. PasMelwéHHaa B JaHHOM pasaene MHdopMauns U Matepuanbl HOCAT CNpaBoOYHO-MHMOPMALMOHHbBIW XapaKTep, agpecoBaH knveHTaMm Freedom Finance Global
PLC, He siBNseTcs UHAWBUAYaNbHON UHBECTULMOHHON peKoMeHAaLMen, He SBNSeTCs NpeanoXeHNeM MHBECTMPOBATb B aKUMKU PasfIMUYHbIX KOMMAHWUN.

BnageHue LeHHbIMM ByMaramu v NpoYnMmn PUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCersa COnpsiKeHo C PUCKaMu: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoynx duHaHCOBbIX MHCTPYMEHTOB
MOXET pacTu unu naaaTb. Pe3ynbTaTbl MHBECTMPOBAHWSA B MPOLUIOM He rapaHTUPYIOT A0X0A0B B 6yayuieM. B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATENIbCTBOM, KOMMNAaHUS He rapaHTMpyeT
1 He obellaeT B HyAyLueM JOXOAHOCTU BIOXKEHUI, He AAeT rapaHTUN HaAEXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMIA U CTabUIbHOCTU pa3MepoB BO3MOXHbIX AOXOA0B.



